
اقتصادی 6

    مقاله وارده
بندرچــارک یکــی از مهمترین بنــادر غرب  
استان هرمزگان اســت که با توجه به موقعیت 
جغرافیایی می تواند به بزرگترین بندر اقتصادی 

غرب هرمزگان تبدیل گردد.
نزدیکی این بندر تاریخی به جزیره کیش باعث 
شــده است که روزانه مســافران و گردشگران 
زیــادی از این بندر به جزیره کیش ســفر کنند 
و ماهیانه میــزان  قابل توجهی کالا و مصالح از 
طریق این بندر به جزایر کشــور  واقع در خلیج 
فارس  انتقال یابد. اما موقعیت ویژه جغرافیایی 
ایــن بندر می تواند در آینــده بندرچارک را به 
بزرگترین قطب اقتصادی غرب هرمزگان بر پایه 

دریا محوری مبدل سازد.
امــروزه با وجود موانع و مشــکلات زیادی که 
بر ســر راه تولید کنندگان و کارخانه های کشور 
به واســطه عدم ثبات ارز و همچنین مشکلات 
اقتصادی ، توجه به اقتصاد دریا محور می تواند 

راه حلی برای برون رفت از این معضل باشد.
بیــش از ۸۰ درصد از شــهرهای بزرگ جهان 
که امروزه به عنوان قطب های تجاری شــناخته 
می شوند، در مناطق ساحلی قرار گرفته اند و این 

مهم بیانگر جایگاه توســعه دریا محور است که 
بندرچارک نیز با دارا بودن این ویژگی می تواند 
از طریــق احداث پروژه های دریا محور گام در 
مسیری بگذارد که به یکی از قطب های اقتصادی 

منطقه تبدیل گردد.
اســتفاده از ظرفیت های دانشــگاهی و علمی 
همچنین شرکت های دانش بنیان در کنار جذب 
ســرمایه از طریق بخش های خصوصی و طرح 
های مشــارکتی در بندرچارک می تواند نقش 

آفرینی مهمی در راستای ایجاد و توسعه اقتصاد 
دریا محور در منطقه باشد.

دسترسی بندرچارک به شهرستان های شرق و 
مرکز استان و شهر ها و استان های جنوب غربی 
ایران از طریق شاهراه ترانزیتی جنوب کشور از 
یک سو و اتصال آن به استان های مرکزی کشور 
با احداث جاده خور مراغ از سوی دیگر در کنار 
تمامی مرز های دریایی و ظرفیت های موجود 

در این بندر می تواند منطقه را متحول سازد.

با توجه به تنوع و گســترده بودن فعالیت های 
مبتنی بر دریا ، احــداث مزارع و کارخانه های 
تولیدی و تبدیلی در بندرچارک می تواند معضل 

بیکاری منطقه را نیز مرتفع نماید.
وجود موهبتی بنام دریا می تواند توجه به حوزه 
فناوری هــای آبزی پروری و بهره گیری از توان 
بومی و علمی بندرچارک را به الگویی برای سایر 

بنادر کشور مبدل سازد.
یکی دیگــر از خصوصیات بندرچارک که می 

تواند این بندر را نسبت به سایر بنادر متمایز نماید 
وجود زیرســاخت های مناسب بندر و بندرگاه 
این شــهر است که با احداث صنایع دریا محور 
صاحبــان این بنگاه ها و کارخانجات می توانند 
با برنامه ریــزی صحیح محصولات و فرآورده 
های خود را به کشــورهای حوزه خلیج فارس 

صادر نمایند.
توجه به صــادرات در بندرچــارک می تواند 
با برنامــه ریزی های صحیح و دور اندیشــی 

مشــکلات زیادی را حــل و نقش مهمی برای 
توسعه پروژه های دریا محور بواسطه ارز آوری 

ایفا نماید.
شــرکت های دانش بنیــان دریایی و شــیلاتی 
می توانند در حوزه هــای مطالعات طرح هایی 
همچــون فعالیت های مرتبط با توســعه پایدار 
آبزی پــروری، مطالعــات دریایــی مرتبط با 
ســازه های قفس های دریایی پرورش ماهیان ، 
بسته بندی و فرآوری مشارکت داشته و مطالعه 
، تحقیق و تدوین سند و نقشه راهبردی در اجرا 
و توســعه پروژه های دریا محور در بندرچارک 

نقش بسزایی دارد

تبدیل بندرچارک به قطب اقتصادی غرب هرمزگان از طریق پروژه های دریا محور
      منصور تن زاده

گروه اقتصادی -رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
طــرح نظارتی پایــش کالا و خدمات به 
مدت یک ماه در اســتان هرمزگان اجرا 
می شــود و با گران فروشان، کم فروشان 

و محتکران برخورد قانونی خواهد شد.
خلیــل قاســمی، رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
در طرح نظارتی پایش کالا و خدمات در 
اســتان هرمزگان بر همــه کالا ها به ویژه 
کالا های اساســی و مورد نیــاز مردم و 

خدمات ارائه شده نظارت می شود.
قاسمی افزود: این طرح با همکاری 
اداره کل تعزیرات حکومتی آغاز شده و 
به مدت یک ماه نیز ادامه خواهد داشت و 
با گران فروشان، کم فروشان و محتکران 

برخورد قانونی خواهد شد.

او با اشاره به اینکه ۱۰۰ بازرس در 
این طرح فعالیــت می کنند، گفت: مردم 
می توانند شکایات خود را به سامانه ۱۲۴، 
ادارات صمت شهرستان ها و پایگاه های 

بازرسی سیار مستقر در سطح شهر اطلاع 
دهند.

حســین ایزدی، مدیرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان هرمزگان نیز گفت: در 

طــرح نظارتی پایــش کالا و خدمات با 
واحد های صنفی متخلف برخورد قاطع 

می شود.
ایزدی با اشــاره به اینکه اکنون نرخ 
مصــوب تخم مرغ به صورت کیلویی در 
استان هرمزگان ۱۴۵۰۰ تومان تعیین شده 
است، افزود: با واحد های صنفی که تخم 
مرغ را بــه صورت کیلویی عرضه نکنند 

برخورد قانونی خواهد شد.
او گفت: قیمت هر شــانه تخم مرغ 
۳۰ عددی نیز در اســتان ۲۹ هزار تومان 

تعیین شده است.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی 
اســتان افزود: مردم در صورت مشاهده 
هرگونــه تخلف با ســامانه ۱۳۵ تماس 
 بگیرنــد تــا در کوتاه ترین زمــان به آن 

رسیدگی شود.

گروه اقتصادی -مدیرکل تعاون،کار 
ورفاه اجتماعی هرمزگان گفت: با جذب 
نیروی کار شغل اولی در کارگاه ها توسط 
کارفرمایان، ۳۰درصد مبلغ دستمزد نیروی 
کار بــه صورت یارانه به مدت یک ســال 
به آنها پرداخت می شود. هادی ابراهیمی 
بیان داشــت: طرح یارانه دستمزد یکی از 
برنامه ها و سیاســت های دولت در حوزه 
اشتغال است که در راستای حمایت نیروی 
کار شــغلی اولی و کارفرمایان با پرداخت 
یارانه به حســاب صاحبــان کارگاه های 
بکارگیرنده افراد مشمول هدف این طرح، 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

انجام می شود.
وی در خصــوص شــرایط نیروی 
کار اظهارداشــت: ســن جویندگان کار 
نباید از ۳۷ ســال بیشتر باشد اما برای زنان 

سرپرست خانوار جوینده کار شرط سنی تا 
سقف ۴۵ سال است و همچنین دارا بودن 
مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر که از جمله 

شرایط جذب است.
ابراهیمی داشــتن مجــوز فعالیت 

از دســتگاه اجرایی و کــد بیمه کارگاهی 
تأمیــن اجتماعــی را از جمله شــرایط 
واحــد پذیرنده ذکــر کــرد.وی گفت: 
 متقاضیان می توانند با مراجعه به ســایت
 pyd.mcls.gov.ir جهت ثبت نام اقدام 

کنند و همچنین جهت دریافت اطلاعات 
بیشــتر بــا شــماره های ۵-۳۳۶۶۱۷۶۲ 
تماس و یا از طریق دفاتر مشــاوره شغلی 
و کاریابــی غیردولتی اســتان اقدام کنند. 
کاهش هزینه هــای بکارگیری نیروی کار 
جدیــد برای کارفرما بــه منظور پایداری 
تولید و اشــتغال، افزایش فرصت اشتغال 
بویژه برای دانش آموختگان دانشــگاهی 
در بازار کار، حمایت از ارتقا تولید داخلی 
و رقابت پذیــری در بنگاههای اقتصادی 
در راســتای تحقق اقتصاد مقاومتی، ارتقا 
ســطح سرمایه انســانی کارگاه های فعال 
بخشــهای خصوصی و تعاونی در مناطق 
کم برخــوردار و حمایــت از بنگاههای 
بخشــهای تعاونی و خصوصی به شدت 
آســیبدیده از پدیده شیوع کرونا از اهداف 

این طرح است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد:

آغاز طرح نظارتی پایش کالا و خدمات در هرمزگان
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان مطرح کرد؛

پرداخت یارانه دستمزد به کارفرمایان هرمزگانی

گروه اقتصادی-علــی رغم ادعای 
وزارت راه و شهرســازی در بهار امسال 
مبنی بر واگذاری تعــدادی از واحدهای 
طرح اقدام ملی مســکن به دست مردم در 
تیرماه امسال، نه تنها در هیچیک از ماه های 
تابســتان چنین اتفاقی رخ نداد، بلکه بعید 
است واحد مســکونی ای حتی در پاییز 
امســال هم به دست متقاضیان طرح ملی 

مسکن برسد.
طرح ملی مسکن قرار بود با ساخت 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی از نیمه دوم سال 
۹۷ آغاز شود که با رخداد اتفاقات متعدد، 
عملًا کلنگ زنی آن به زمستان ۹۸ موکول 
شــد؛ اما فاز ثبت نام این طرح نیز با شیوع 
کرونا همزمان شــد کــه درنتیجه وزارت 
راه و شهرســازی ماه ها برای نام نویسی و 
پالایش متقاضیان واجد شرایط، زمان را از 
دســت داد و حال با آغاز فصل سرد سال، 
مشخص نیســت آیا این طرح در دولت 
فعلی ســرانجامی دارد یــا بار جدیدی را 

برای دولت آینده تحمیل خواهد کرد؟
اگرچــه وزارت راه و شهرســازی 
دربــاره آخرین وضعیت پروژه های طرح 
ملی مســکن هیچ گاه شفاف سازی نکرد 
و آمــاری از آخریــن وضعیت و مراحل 
پیشــرفت فیزیکی ســاخت واحدهای 
در حــال احداث - بر اســاس ادعای این 
وزارتخانه - ارائه نشــده، اما بعضاً برخی 
مقامات مربوط به طرح اقدام ملی مسکن، 
آمارهایــی از رقم کلــی واریز آورده های 

مردمی ارائه می دهند.
عدم واریز آورده اولیه بخش عمده ای 
از واجدان شرایط طرح اقدام ملی مسکن و 
خُلف وعده وزارت راه در تحویل تعدادی 

از واحدهای مسکن ملی در تابستان امسال 
در حالی اســت که وزیر راه و شهرسازی 
اواخر مرداد ماه اعلام کرد: قرار اســت ۱۳ 
هزار واحد مســکن مهر فاقد متقاضی در 

اختیار طرح اقدام ملی مسکن قرار گیرد.
مدیرعامــل بانــک عامل )۱۹ 
شــهریور(: مجموع رقم آورده های 

مسکن ملی، ۱,۴۰۰ میلیارد تومان
محمود شایان مدیرعامل بانک عامل 
بخش مســکن یک ماه قبل )۱۹ شهریور( 
در تشــریح اولین گزارش مربوط به روند 
تأمین مالی طرح اقدام ملی مسکن، اعلام 
کرد: حســاب بانکی ۶۸ هــزار متقاضی 
واجد شــرایط در طرح اقدام ملی مسکن، 
در شــعب بانک مذکور در سراسر کشور 
فعال شــده که ایــن تعــداد متقاضی تا 
کنــون، ۱,۴۰۰ میلیارد تومان در مجموع، 
واریز کرده اند که بخشــی از آورده نقدی 

متقاضیان در این طرح به حساب می آید.
محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی هم در 
آخرین روز کاری هفته گذشته )۱۶ مهر( 
در خصوص آخرین وضعیت طرح اقدام 
ملی مســکن و روند احداث و پیشرفت 
پروژه های مســکن ملی، گفت: از تعداد 
متقاضیانــی که تاکنون ثبت نام و فراخوان 
شدند، بیش از ۱۱۵ هزار نفر از متقاضیان 
تعیین تکلیف شــده و در بانک به نام خود 
افتتاح حساب و واریز وجه انجام داده اند.

محمودزاده در خصوص وضعیت 
افتتاح حســاب مســکن ملی توســط 
متقاضیــان این طرح، اعــلام کرد: بالغ بر 
۲,۶۰۰ میلیارد تومان آورده ای اســت که 
تاکنون متقاضیان به حســاب خود واریز 

کرده اند.
پیگیری های وزیــر راه برای 

سرعت دهی به طرح ملی مسکن
بــه نظر می رســد افزایــش ۱۲۰۰ 
میلیــارد تومانی ناگهانی آورده ها، به دلیل 
پیگیری های شخص وزیر راه و شهرسازی 
طــی یک ماه گذشــته از ادارات کل راه و 
شهرسازی اســتان ها و دستورات مؤکد 
اســلامی به معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی برای تسریع در 

طرح اقدام ملی مسکن باشد.
چــرا کــه شــخص وزیــر راه و 
شهرسازی یک بار در ۱۲ شهریور امسال 
در دیدار ویدئو کنفرانسی با مدیران کل راه 
و شهرسازی استان ها بر ضرورت تسریع 
در اجرای طرح اقدام ملی مســکن تأکید 
و اعلام کرد: در اجــرای طرح اقدام ملی 
مسکن هیچکس حق تعلل ندارد و برخی 

کم کاری ها در این زمینه پذیرفته نیست.
دســتور رهبر انقــاب برای 

تسریع طرح ملی مسکن
بــار دوم نیز در ۹ مهــر ماه و باز هم 
در دیــدار ویدئو کنفرانســی وزیر راه و 
شهرسازی با مدیران کل راه و شهرسازی 
اســتان ها و همچنیــن معاون مســکنی 
ایــن وزارت خانه و مدیران و رؤســای 
ســازمان های مرتبط با ایــن طرح اعم از 
شرکت بازآفرینی شــهری، سازمان ملی 
زمین و مسکن، بانک عامل بخش مسکن، 
بنیاد مســکن، شــرکت عمران شهرهای 
جدیــد و… بــر اجرای مســکن ملی و 
تحویــل به موقع آنها به عنوان خواســته 
بــه حق مــردم و از آن مهم تر فرمان مقام 
معظم رهبری تأکید و اظهار کرد: در همین 

رابطه نیز، چندی پیش، رهبر انقلاب تاکید 
کردند، پروژه اقدام ملی مسکن که شروع 
شــده و بر اســاس آن به مردم قولی داده 
شده اســت باید در همین دولت به مردم 
عملیاتی و تحویل شود.گفتنی است رهبر 
معظم انقلاب در نیمه نخســت شهریور 
ماه در دیدار ویدئو کنفرانســی با اعضای 
هیئت دولت که به مناســبت هفته دولت 
برگزار شد، بر تسریع در تکمیل طرح اقدام 
ملی مســکن تا پیش از اتمام عمر دولت 

دوازدهم تأکید کرده بودند.
عضــو کمیســیون عمــران 
مجلس: مــردم از طــرح اقدام ملی 

مسکن استقبال نکردند
با ایــن حال هنوز هــم مردم طعم 
واقعی پیشــرفت طرح اقدام ملی مسکن 
و تبدیل شدن کشور به یک کارگاه بزرگ 

عمرانی را نچشیده اند.
شــاید از همین رو باشد که علیرضا 
پاک فطــرت، عضو کمیســیون عمران 
مجلس با بیان اینکــه دولت درباره طرح 
ملی مسکن مبهم صحبت می کند و مردم 
هم از این طرح استقبال نکرده اند، گفت: 
متأســفانه در چند ماه اخیر شــاهدیم که 
دولــت درباره محورهای طرح اقدام ملی 
مسکن بســیار لرزان صحبت می کند، به 
نظر می رســد که دولت دقیقاً نمی داند که 
طرح اقدام ملی را چگونه و در چه مناطقی 
می خواهــد اجرایی کنــد. مناطق اجرای 
طرح ملی مســکن، زمان اجرای پروژه ها 
و زمان تحویل واحدهای مســکونی جز 
ابهامات این طرح محســوب می شود که 
دولت باید نسبت به این مسائل رفع ابهام 

کند.

نماینــده مردم شــیراز در مجلس 
می گوید: نداشتن برنامه مدون و مشخص 
موجب شده که مردم از طرح ملی مسکن 
اســتقبال نکنند، مردم باید در گام نخست 
نسبت به این طرح آگاه شوند تا پس از آن 
مشــارکت کنند. بنابراین مردم هیچ وقت 
موضوع نســیه را به موضوع نقد ترجیح 

نمی دهند.
طرح ملی مســکن شکســت 

خورده است؟
بــا وجود پیگیری هــای وزیر راه و 
شهرسازی نسبت به اجرای طرح اقدام ملی 
مسکن و امضای تفاهم نامه های متعدد با 
دستگاه ها و سازمان ها و وزارت خانه های 
متعدد برای احداث مســکن کارکنان این 
نهادها از قبیل فرهنگیان، پرسنل نیروهای 
مســلح، کارگران و کارکنان چند وزارت 
خانه که به گفته محمودزاده معاون مسکن 
و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی، 
مجموع آنها به ۷۰۰ هزار واحد می رســد، 
اما باز هم بسیاری از کارشناسان معتقدند 
با توجه به افزایش ناگهانی هزینه ساخت 
و ســاز در ماه های اخیر از یک ســو و نیز 
صنعتی نبودن ســاخت و ســاز در ایران 
که ســبب می شــود تا یک پــروژه ۱۰۰ 
واحدی بعضاً تا ۳ ســال به طول بینجامد، 
عملًا اجرای ایــن طرح به دولت یا حتی 

دولت های بعدی منتقل شود.
میراثی که یادآور طرح مســکن مهر 
بوده و ممکن است مانند این طرح چندین 
سال زمان ببرد؛ مسکن مهر ۱۰ سال وقت و 
هزینــه از مردم و دولت گرفت و هنوز هم 
علی رغم اینکه مسئولان ارشد وزارت راه 
و شهرســازی و اخیراً اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور بر بســته شدن 
پرونده مســکن مهر در سال جاری تأکید 
می کنند، برخــی گمانه ها از عدم اجرایی 

شدن این وعده خبر می دهد.
نقش شــهرداری ها در کندی 

پیشرفت مسکن ملی
جواد حق شــناس معاون مســکن 
شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی که 
وظیفه احــداث ۱۴۰ هزار واحد از پروژه 
اقدام ملی مســکن را در شهرهای زیر ۲۵ 

هزار نفر و چند شــهر بالای ۱۰۰ هزار نفر 
بر عهده دارد، از کارشــکنی شهرداری ها 
در عدم صدور پروانه ساخت یا تأخیر در 
صدور آن به عنوان عامل کندی طرح ملی 
مسکن یاد کرده است.موضوعی که چندی 
پیش، شــخص وزیر راه و شهرسازی هم 
بــر آن تأکیــد داشت.اســلامی در نیمه 
دوم شــهریور ماه گفته بود: شهرداری ها 
موظفند هرچه ســریع تر نسبت به صدور 
پیش پروانه واحدها اقدام کنند تا عملیات 
اجرایی طرح اقدام ملی مسکن در استان ها 
آغاز شــود.به نظر می رسد عدم همکاری 
شهرداری ها در صدور پروانه ساختمانی 
پروژه های طرح اقدام ملی مســکن، نبود 
نقدینگــی در اختیار پیمانــکاران به دلیل 
عــدم واریز آورده های متقاضیان باشــد؛ 
بنابراین شــهرداری ها عملًا قصوری در 

اجرای طرح ملی مسکن نداشته اند؛ بلکه 
عدم واریز وجه از سوی واجدان شرایط، 
شرایط را برای ســازندگان و پیمانکاران 
این پروژه ســخت کرده اســت. وزیر راه 
در توجیه عدم واریز آورده های متقاضیان: 

شاید پیامک دریافت نکرده باشند!
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی 
در گفت وگو با خبرنگار مهر در پاســخ به 
پرسشــی درباره اینکه آیا طرح اقدام ملی 
مسکن به دلیل عدم استقبال مردم از واریز 
آورده اولیه، متوقف شــده است؟ اظهار 
داشــت: به معاونت مســکن وزارت راه 
و همچنین مدیران کل راه و شهرســازی 
اســتان ها دستور داده ام تا اطلاع رسانی به 
مردم را ســرعت دهند.وی درباره علت 
کنــدی تکمیل وجه و واریــز آورده ها از 
ســوی متقاضیان که آیا می تواند به معنی 

عــدم اســتقبال آنها از طرح اقــدام ملی 
مسکن باشد؟ گفت: ممکن است برخی از 
متقاضیان پیامک های وزارت راه یا ادارات 
کل راه و شهرســازی استان ها را دریافت 
نکرده باشند یا اینکه ممکن است عده ای 
کد مخصوص مســدود کــردن دریافت 
پیامک با سرشــماره های تبلیغاتی را وارد 
گوشی های خود کرده و پیامک مربوطه را 
ندیده باشند.اسلامی ادامه داد: از همین رو 
به مسئولان ذی ربط دستور دادم تا اطلاع 
رسانی با شیوه های مختلف را پیگیری تا 
مردم نســبت به افتتاح حساب و تکمیل 

وجه اقدام کنند.
وی تأکید کرد: نــه تنها طرح اقدام 
ملی مسکن متوقف نشده، بلکه به خوبی 
در حال پیشــرفت است تا کنون )۱۰ مهر 
ماه( ۱۴۰ هزار نفر حساب افتتاح کرده اند.

گروه اقتصادی -وزیــر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از متناسب ســازی حقوق 

بازنشستگان سراسر کشور خبر داد.
»محمد شریعتمداری«  گفت: »الوعده 
وفا؛ مطالبه مهم جامعه بازنشستگی کشور، 
عملیاتی و احکام  متناســب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری صادر شد .خوشحالم 
کــه اعــلام کنم در ســال جــاری حقوق 
 بازنشستگان کشوری عزیز به طور میانگین 

۷۷ درصد افزایش یافته است.«
 »اکبــر افتخاری« مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری نیز پیش تر با بیان اینکه 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری 

در مهرماه جاری اجرا می شــود، گفت: در 
اجرای ماده ۳۰ قانون برنامه ششــم توسعه 
و بــرای رفع تبعیــض در دریافتی حقوق 
بازنشســتگان با تصویب هیــأت وزیران، 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری 

اجرایی و احکام آن صادر شده است.
وی تأکیــد کرد: در اجــرای مصوبه 
هیأت وزیران، حقوق بازنشستگان کشوری 
با ۹۰ درصد میانگین حقوق شــاغلان هم 
گــروه یا هم طبقه تطبیق داده شــده و این 

تغییرات در احکام آنها قابل مشاهده است.
افتخــاری افــزود: میانگین حقوق 
بازنشستگان در این دوره ۴۵ درصد افزایش 

یافته است.
 افتخاری همچنین روز شنبه گذشته در 
یک گفت  وگوی تلویزیونی درباره همسان 
سازی حقوق بازنشستگان کشوری،  گفت 
که یک مرحله از همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان کشوری در فروردین ماه انجام 
شد. طرح کامل همســان سازی که برابر با 

۹۰ درصد حقوق کارکنان شــاغل است در 
مهرماه انجام می شود که مقدمات آن صورت 
گرفتــه و در همین هفته همه احکام صادر 
خواهد شد و از طریق وب سایت صندوق 
بازنشستگی احکام قابل رؤیت خواهد بود.

وی افزود: افزایش حقوق بازنشستگان 
با استفاده از منابع اجرای همسان سازی در 

مهرمــاه، پایان همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان کشوری خواهد بود. در زمان 
حاضر ما به یک مدل برای همســان سازی 
حقوق بازنشســتگان رسیدیم که این مدل 
پایدار اســت و هرچه در ســال های آینده 
حقوق شــاغلان افزایش پیدا کند، به همان 
خواهد کرد و به سطح متناسبی می رسد.میــزان حقوق بازنشســتگان افزایش پیدا 

گروه اقتصــادی -وزیر نیرو گفت: 
امســال آزادسازی سه هزار هکتار از حریم 

و بستر رودخانه ها در دستور کار قرار دارد.
" رضا اردکانیان" در مراســم افتتاح 
طرح های ملی نوســازی و بازسازی مناطق 
ســیل زده که به صــورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شــد،  افزود: تاکنون آزادسازی دو 
هزار و ۸۵۰ هکتار از حریم و بستر رودخانه 
ها انجام شــده است.وی سیلاب را یکی از 
پر تکرارترین بلایای عالم دانســت  و ادامه 
داد: طبق گزارش ۲۰ ســاله ای که سازمان 
ملــل متحد از ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۵ میلادی اعلام 
کــرده از بین بلایای ســیل، زلزله، طوفان، 
رانش زمین، موج گرمایی، آتش ســوزی و 
اتشفشــانی، سیلاب با تعداد سه هزار و ۶۲ 
واقعــه بزرگ ۴۳ درصد کل بلاها را به خود 

اختصاص داده است.
وزیر نیرو گفت: ۱۵۷ هزار نفر کشته 
و ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون نفر آســیب دیده 

و جابجا شــده، بخشی از خسارات جهانی 
ســیلاب اســت.وی با بیان اینکه به طور 
متوســط ســالانه ۴۰ میلیاردلارخسارات 
سیلاب در اقصی نقاط جهان است،  افزود: 
کشــورهای مختلف جهان درگیر سیلاب 
می شــوند و کشورهای اروپایی سالی پنج 
میلیارد دلار خســارت سیل می دهند.وزیر 
نیرو گفت: پیش بینی ها براین اســت که تا 
سال ۲۰۵۰ میلادی خسارات سیلاب به ۲۳ 

میلیارد دلار در سال بالغ شود.
وی ادامه داد: همزمان با رشد و توسعه 
فناوری ها، خسارات سیل نیز در اثر افزایش 
شــدت سیلاب ها ناشی از تغییر اقلیم و نیز 
گران تر شدن تجهیزات آسیب دیده افزایش 
مــی یابد.اردکانیان یکی از بــزرگ ترین 
عوارض عمده سیلاب ها را شکستن سدها 
برشمرد و خاطرنشان ســاخت: آمارهای 
جهانی نشان می دهد تاکنون ۲۰۰ سد بزرگ 

جهان در اثر سیلاب شکسته شده است.

وزیر نیرو گفت: ســدها در فرانسه، 
ایالات متحده آمریکا، چین، اسپانیا، برزیل، 
هند بوده اند و ۳۶ درصد این شکســت ها 
بــر اثر روگذری آب علاوه بر ســر ریز در 
اثر شــدت سیل بوده اســت.وی ادامه داد: 
همچنین ۴۳ درصد شکست سدها نیز براثر 
ضعف بدنه سد بوده است.اردکانیان گفت: 
اقدام های زیادی برای پیشگیری در جهان 
انجام شده و می شود و به ازای هر یک واحد 
سرمایه گداری که برای پیشگیری انجام می 
شود چهار واحد از خسارات جلوگیری می 
کند.وزیر نیرو به آمار ســیل در کشــورمان 
اشــاره کرد و گفت: در کشــورمان و در ۵۲ 
ساله اخیر که آمار مستند وجود دارد ۹ بارش 

بیش از ۳۰۰ میلیمتر ثبت شده است.

وی افــزود: ۳۰۰ میلیمتــر بارش در 
وسعت کشور ایران بیش از ۵۰۰ میلیارد متر 
مکعب آب است که بخش عمده آن تبخیر 
می شود.اردکانیان ادامه داد: از ۹ بارش بالای 
۳۰۰ میلی متر ۲ بارش در دو سال متوالی اخیر 
رخ داده و این اتفاقی کم و بی نظیر اســت.

وزیر نیرو گفت: علاوه بر این خشک ترین 
ســال ۵۰ سال اخیر در همین سه سال اخیر 
رخ داده است.وی ادامه داد: در سیل بهار ۹۸ 
در رودخانه کرخه خوزستان، دبی لحظه ای 
۸ هزار و ۴۷۷ مترمکعب در ثانیه داشته ایم و 
آمار ۶۵ ساله این رودخانه نشان می دهد این 
دبی در ثانیه یک رکورد بوده است.اردکانیان 
افزود: مدیریتی که اعمال شد توانست بیش 
از هشت هزار و ۴۰۰مترمکعب دبی را به دو 

هزار و ۵۰۰ مترمکعب تسکین دهد.
وزیر نیــرو گفت: آنچه انجام گرفت 
نخستین دستآورد بزرگ آن حفظ پایداری 
ســدها بود و صنف مهندســان سدســاز 
کشــورمان با آبرو از این امتحان ســربلند 
بیرون آمد.اردکانیان افزود: مدیریت مخازن 
نیز به نحواحسن انجام شد به گونه ای که با 
خسارت حداقلی از این سیل بی نظیر خارج 
شدیم.وزیر نیرو گفت: بعد از آن ساماندهی 
رودخانه و لایروبی مهم است که از سال ۹۸، 
میزان لایروبی پنج برابر متوسط سالانه بود 
که به دلیل تزریق خوب منابع مالی انجام شد.

وی ادامــه داد: ۲هزار و ۱۳۲ کیلومتر 
لایروبی انجام و در نتیجه در ســیلاب های 
نیمه دوم ۹۸ و بهار ۹۹ توانستیم موفق شده و 

در جنوب و جنوب شرق  کشور ورودی سه 
هزار و ۵۰۰ و پنج هزار متر مکعبی مدیریت 
شــود. آیین بازسازی و نوســازی مناطق 
سیل زده پس از سیلاب فروردین ۹۸ توسط 
دستگاه های دولتی و غیردولتی اجرایی شد 
که این افتتاح به عنوان بیســت و هشتمین 

افتتاح هفتگی در سال ۹۹ بود.

شریعتمداری عنوان  کرد؛

احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری 
صادر شد

اردکانیان:

۳ هزار هکتار از حریم و بستر رودخانه ها امسال آزاد می شود

اگر چه وزیر راه و شهرسازی بر اجرای قدرتمند طرح اقدام ملی مسکن تأکید دارد، اما برخی نشانه ها از بعید بودن دستیابی به هدف »تحویل بخشی از واحدهای
 این طرح در دولت دوازدهم« حکایت دارد.

واریز آورده های اولیه کافی نیست

معاون وزیر اقتصاد:

باقیمانده سهام دولت 
در سه بانک در قالب دارا سوم 

عرضه می شود
گروه اقتصادی - معاون بیمــه و بانک وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
باقی مانده ســهام دولت در ســه بانک ملت، تجارت و صادرات در قالب صندوق 

دارا سوم به مردم ارائه می شود.
عبــاس معمارنژاد در مورد اینکه آیا قرار اســت باقیمانده ســهام دولت در 
ســه بانک ملت، تجارت و صادرات در قالب صندوق دارا ســوم به مردم عرضه 
شــود، اظهار داشت: بله همین طور اســت. باقیمانده سهام دولت در این بانک ها 
در قالــب صندوق دارا ســوم ارائه می شــود و اکنون این طــرح در مرحله اخذ 
 مصوبــه دولت اســت که بعد از تصویب، چگونگی ارائه این ســهام مشــخص 

می شود.
معــاون بیمه و بانک وزیــر امور اقتصادی و دارایی در مــورد اینکه ارزش 
باقیمانده ســهام دولت در ســه بانک چقدر اســت، گفت: به قیمت امروز بورس 
ارزش این سهام ۲۴ هزار میلیارد تومان است که قرار است در قالب دارا سوم و از 

طریق بورس اوراق بهادار تهران به مردم ارائه شود.
بر اســاس این گزارش، در راســتای واگذاری تصدی های دولت به مردم و 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ سهام سه بانک ملت، تجارت و صادرات 
از طریق ســهام عدالت به مردم واگذار شــده بود و هنوز ســهم دولت در هر یک 
از ایــن بانک هــا حدود ۲۰ درصــد باقی مانده بود که مقرر شــد دولت باقیمانده 
ایــن ســهام را به مــردم ارائه کند، اما با وجود اینکه باقیمانده این ســهام در قالب 
صنــدوق قابــل معامله بورســی )ETF( یا همان دارا یکم در ســال جاری ارائه 
شــد، همه این ســهام به فروش نرســید و از حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان ارزش 
 ســهام دولت حدود ۶,۷۰۰ میلیارد تومان به مردم ارائه شــد و باقیمانده سهام نزد 

دولت ماند.
اکنون دولت می خواهد باقیمانده ســهام خــود را در این بانک که به حدود 
 ۲۴ هزار میلیارد رســیده، در قالب صندوق دارا ســوم و از طریق بورس به مردم 

ارائه کند.

به نظر می رســد افزایــش ۱۲۰۰ میلیارد تومانــی ناگهانی آورده هــا، به دلیل پیگیری های شــخص وزیر 
راه و شهرســازی طی یک ماه گذشــته از ادارات کل راه و شهرســازی استان ها و دســتورات مؤکد اسامی 
به معاونت مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی برای تســریع در طرح اقدام ملی مســکن باشد.
چرا که شــخص وزیر راه و شهرســازی یک بار در ۱۲ شهریور امســال در دیدار ویدئو کنفرانسی با مدیران 
کل راه و شهرســازی اســتان ها بر ضرورت تســریع در اجرای طرح اقدام ملی مســکن تأکید و اعام کرد: در 
اجــرای طرح اقدام ملی مســکن هیچکس حق تعلل نــدارد و برخی کم کاری ها در این زمینه پذیرفته نیســت.

عدم استقبال مردم از طرح ملی مسکن؛
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